
UCHWAŁA NR XLVII/568/22 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia opinii przyjętej uchwałą Nr 1/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w sprawie petycji Pana Patryka Janusza Króla 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022, 
poz. 559 z późn. zm.), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się opinię przyjętą uchwałą Nr 1/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie 
petycji Pana Patryka Janusza Króla, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady zobowiązując do udzielenie informacji 
skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8292D6-C00E-4AA9-9DFC-1FE2D0E883EC. Podpisany Strona 1



 
Uchwała nr 1/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
z dnia 31 sierpnia 2022r.  

w sprawie petycji Pana Patryka Janusza Króla   
 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r., poz. 
559 z późn. zm.) oraz § 58 ust. 1 pkt. 3 oraz § 60 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy Bierutów (Dz. Urząd. Woj. 
Dolnośląskiego z 2018r., poz. 5204) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bierutowie po 
przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, uchwala co następuje: 
§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 1 sierpnia 2022r. Pana Patryka Janusza Króla w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy, komisja postanawia ją nie uwzględniać.  
§ 2.  Zobowiązuje Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do przekazania uchwały 
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.  
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.  
 

Uzasadnienie 
W dniu 23 sierpnia 2022 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie  przekazała do rozpatrzenia 
petycję Pana Patryka Janusza Króla z dnia 01.08.2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  
Komisja z uwagi na treść art. 5b ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2022r.poz 559 z późn. zm.), który stanowi: „Gmina podejmuje działania na rzecz wspierania 
i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, 
angażując ją w sprawy dla niej istotne. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady 
gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 
1)wójta; 
2)podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 
a)organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 
1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 
b)samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.” 
postanawia nie uwzględnić petycji, ponieważ podmioty wymienione w tym przepisie, takiego wniosku 
dotychczas nie złożyły, co oznacza że nie mają potrzeby utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8292D6-C00E-4AA9-9DFC-1FE2D0E883EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



